
COMUNE   DI  CORTALE 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 
                SERVIZIO                 UFFICIO TECNICO  

                                                                         REG.GEN. N° 345      del 08.11.2019 

ATTO DI LIQUIDAZIONE  
N°  271  DEL 04.11.2019 

OGGETTO: MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA ALLA VIABILITA’ 

LIQUIDAZIONE   DI SPESA.  Rif. Determina n° 231 del 24/09/2019 

Cig. ZD129EF4D8                       

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
 

Premesso che con determina N°231 del 24.09.2019 è stato approvato impegno di spesa per  eseguire dei 

lavori di manutenzione straordinaria -  consistenti  nella fornitura di materiale  necessario per il  taglio 

erbacce e pulizia nel centro abitato, manutenzione sugli acquedotti che si rende necessaria, per far fronte 

alle sempre più numerose manutenzioni sugli impianti  idraulici,  sistemazione di perdite idriche non 

programmabili, oltre al ripristino di buche  sulle strade comunali ed  interventi su immobili comunali, 

dell’importo di EURO 1.300,00 IVA compresa come per legge;   

                             

Che i lavori sono stati eseguiti in amministrazione diretta con gli operai del Comune, rivolgendosi per i 

materiali occorrenti agli abituali fornitori del Comune previa comparazione dei prezzi;  

 

Che alla spesa può farsi fronte sul Cap. 976 (cod. bil. 08.01-1.03) ad oggetto: Manutenzione ordinaria 

strade comunali – prestazioni di servizi“ 

Viste le Fatture delle Ditta: 

 Scalfaro Pietro n. 3/F    del  16/10/2019 ;                    

 Cilberti Rosanna n .14 del  16/10/2019  ; 

 Ascone Francesco n.183  del  25/10/2019;                         

  Panzarella e & Perugino n. 2/PA del 15/10/2019 ; 

 

occorre procedere alla liquidazione; 

 

 Verificate le disponibilità di bilancio presso l’Ufficio di Ragioneria; 

 Vista la Legge 7 Agosto 1990 N° 241; 

 Visto il regolamento dei lavori in economia dell’Ente; 

 Visto il D.lgs 18 agosto 2000, N° 267, approvativo del T.U.E.L.; 

 Visto il D.Lgs n°50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1.Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

 

 

 



 

2. Di  liquidare la  complessiva somma di € 1.283,27 IVA compresa per forniture di materiale vario alle 

sottoelencate ditte, con a fianco la somma di ciascuna indicata: 

 

-DITTA Scalfaro Pietro da Cortale € 379,51 IVA compresa;  

-DITTA Ciliberti Rosanna da Cortale € 360,60 IVA compresa 

- Ditta Ascone Francesco da Cortale  € 362,00 IVA compresa; 

 DITTA Panzarella & Perugini da Acconia di Curinga € 181,12 IVA compresa; 

con una economia di € 16,73 su quanto impegnato; 

 

3.Di accantonare la somma relativa all’Iva della fattura di cui trattasi per il versamento all’erario così 

come  previsto art.1, comma 629 legge 190/2014 ( legge di stabilità per l’anno 2015); 

 

4.La somma liquidata al precedente punto 2   è imputata sul Cap. 976 meglio specificato in premessa; 

 

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del Servizio 

Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.183, 

comma 9 del D.Lgs  18.08.2000 N°267  e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta  attestazione;         

  

Di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 che il Responsabile del Procedimento è il 

medesimo responsabile del servizio. 

                                               

                 L’Istruttore tecnico 

         F.to    Geom. Giuseppe Vinci                                  IL RESPONSABILE DELL’U.T.C 

                       F.to      Geom. Vincenzo Conte                                                

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

   

- In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, della legge 18.08.2000, n° 267, 

-  

A P P O N E 

 

- Il Visto di regolarità contabile e 

-  

A T T E S T A 

 

- La copertura finanziaria della spesa 

 

- L’impegno contabile è stato registrato sull’ intervento e capitolo di cui sopra. 

 

Cortale, lì 08.11.2019 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

            F.to      ( Dott.ssa Anna Muraca ) 


